
 
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
______________________________________________________________ 

 
C O P I A Delibera n.  15 
 in data 04/06/2014 
 

 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  D E L  
 

C O N S I G L I O  C O M U N A L E  
 
 
 
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE PER L'AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI 
COMUNALI DEI GIUDICI POPOLARI. 
 

 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI, questo giorno di QUATTRO del mese di GIUGNO 

alle ore 20:30 in Sant’Agostino, nella apposita sala delle adunanze, in seguito a determinazione del 
Sindaco e ad avvisi scritti notificati a ciascun Consigliere nelle forme prescritte, si è oggi riunito il 
Consiglio Comunale in seduta ordinaria - pubblica. Risultano presenti: 
 
TOSELLI FABRIZIO P 
MARVELLI FILIPPO P 
SCIMITARRA OLGA P 
MASTRANDREA MARIA  P 
TASSINARI SIMONE  P 
BONAZZI SILVIA  P 
BONALDO GIOVANNI  P 

MARGUTTI MARCO  P 
VERGNANI ILARIA  P 
AGAROSSI STEFANIA  P 
SANDRI OLINDO  P 
VACCARI CINZIA  P 
BARUFFALDI LORENZO  P 

 
 

Assume la presidenza Toselli Fabrizio quale Sindaco. 
 
Assiste in funzione di Segretario il Dott. Antonino Musco, quale Segretario Comunale. 
 
Il presidente, dato atto che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta ai sensi 

dell’art. 38 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 dichiara aperta la seduta. 
 
Designa scrutatori, per la verifica delle votazioni, i sigg. consiglieri: 1) VERGNANI 

ILARIA  2) MARGUTTI MARCO  3) VACCARI CINZIA . 



SINDACO – Questa è una commissione che si riunisce ogni due anni per revisionare gli elenchi dei 
giudici popolari. Qui abbiamo da eleggere 2 consiglieri comunali a scrutinio segreto. Ci siamo visti 
coi capigruppo e abbiamo trovato un accordo, perché i due nomi, uno verrà indicato dai consiglieri 
di maggioranza e uno c’è stato l’accordo fra i due gruppi consiliari di opposizione, quindi andiamo 
a votare a scrutinio segreto. 



IL CONSIGLIO COMUNALE  

Richiamato l'art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287, modificata dalla legge 5 maggio 
1952, n. 405 e legge 27 dicembre 1956, n. 1441, recanti norme sul "Riordinamento dei giudizi di 
assise" e preso atto che lo stesso articolo prevede che in ogni Comune sono formati, a cura di una 
Commissione composta dal Sindaco o da un suo delegato, che la presiede, e da due Consiglieri 
comunali, due distinti elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per l'esercizio delle funzioni di 
Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise di Appello; 

 

Ritenuto,  in seguito al rinnovo del Consiglio Comunale, avvenuto con le Elezioni del 25 
maggio 2014, di procedere alla nomina dei due Consiglieri comunali che, unitamente al Sindaco o 
ad un suo rappresentante, comporranno la predetta Commissione; 

 

Preso atto che la votazione avviene per schede segrete; 

 

Visti i pareri espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 

 

Distribuite le schede, raccolte e fatto lo spoglio sotto il controllo degli scrutatori, il risultato 
della votazione è il seguente: 

� Presenti n. 13 - Votanti n.13 - Astenuti n. 0 

– Consigliere Sig. BONALDO GIOVANNI voti n. 9 

– Consigliere Sig.ra AGAROSSI STEFANIA voti n. 4 

� Schede bianche  n. 0 

� Schede nulle  n. 0 

Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’esito della votazione sopra riportata; 

 

DELIBERA  

 

1) Di eleggere in qualità di componenti della Commissione per l’aggiornamento degli elenchi dei 
giudici popolari i consiglieri comunali BONALDO GIOVANNI  e AGAROSSI STEFANIA, 
dando atto che della medesima fa parte anche il Sindaco (o suo delegato) in qualità di membro 
di diritto. 

 

Con successiva separata votazione avente esito unanime 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 34, c.4 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
 



COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
 

 ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 
 CC N. 15  DEL 04/06/2014 
 
 
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE PER L'AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI 
COMUNALI DEI GIUDICI POPOLARI. 

  
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49, 
1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA 
 
S. Agostino, lì 29/05/2014 Il Responsabile del Servizio 
 F.to CAMPANINI DANIELA 
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 
49, 1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
 
 
 



Redatto il presente viene approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
 F.to Toselli Fabrizio F.to Musco Antonino 
________________________________________________________________________________  

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal giorno 25/06/2014 all’albo pretorio. 
 
Addì 25/06/2014 F.to IL MESSO COMUNALE 
 
________________________________________________________________________________ 
Per copia conforme all’originale 
 
Lì __________________________ 
 IL CAPO SETTORE AA.GG. 
 
 _________________________ 
________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Capo Settore AA.GG., visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A  
 

che la presente deliberazione: 
 

- E’ stata affissa all’albo pretorio per 15 gg consecutivi dal 25/06/2014 ai sensi dell’art. 124 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 
- E’ stata trasmessa in data  al CORECO per il controllo di legittimità. 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………… 
 

-  Non essendo soggetta a controllo, dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione 
(art. 134 c.3 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 
 
 
Addì  F.to IL CAPO SETTORE AA.GG.
 


